**S**i p̄hibuit subdit̄ ne vē  
derēt clericis necessaria. v̄l e-  
is panem coqrent. et quo nō  
habuit ab eis quod voluit.

**Si patronatus eccliarū denouo sibiysurpauit. v'lbo na vacantiuz eccliarum aut monasteriorū vltra mortale ē excōicatus** **Si posuit talli as vel collectas vel alia gra uamina clericis vel alijs psonis ecclasticis sine licentia pape. si non desistat post am monitionem est excōicatus.**

**S**i fecit statuta vel leges  
protra libertatem ecclesiasticae  
vel iudicauit fin ea. vel dedit  
p̄siliū ad hanc. vñ non remo-  
uit si potius ultra mortis le pec/

catum est excommunicatus.

**S**i noua pedagia institu-  
it nō habens autoritatē a p̄n-  
cipesup hoc. vel antiqua seu  
noua pedagia auḡm̄tauit et  
cōicatus ēsecus si fecit b̄ cū  
lnia p̄ncipis et cā rōnabili. et  
nō tenuit stratā publicā secu-  
rā ut debuit peccauit morta  
liter. et tenetur ad restituōez  
**S**ia clericis et religiosis

**S**i clericis et religiosis  
thelonium pedagium seu ga-  
bellam accepit per his que defe-  
runt vel deferri faciunt non ca-  
negociatiōis guiter peccat et  
est excōicatus. Quāuis aliq  
ut Jo.cal.hac non admittant  
qr non est recepta et papa scit et  
tolerat. imo ipse facit in terris  
suis. sed tuius est ut obserue-  
tur. **S**i publicos usurari-  
os alienigenas et non indeco-  
riundos ad fenē excedendū i  
ciuitatib⁹ suis admittit. vel  
admissos inde infra certum  
t̄ps⁹ non expellit. est excōicat⁹.  
**E**t id. si ciuiis exist⁹ dedit ad  
B⁹ psiliū vel fauorem. hoc re-  
rū est si talis est persona ecclia-  
stica. habens dominium. scz  
tpale. nā dñs secularis non est  
excōicat⁹. sed est excōicand⁹. c  
usuray. d̄ usu. li. vi. nō tñ epiz  
supra incurruunt. sed ali⁹ non  
Itet si ciuiis exist⁹ dedit ad

hoc p̄siliū vel fanoře. Si nauigātes indistincte dep̄darē vel dep̄dari fecit. vt h̄ factum noře suo ratū habuit ut pira ta excōicat̄ ē excōicatiōe pa/ pali. Si nauigātes expolia uit. vel res eoru ad port̄ ter raru suar̄ a mari delatas sibi apprōpauit. qđ ē rapina. et ex cōicatus est p̄m aliq̄s. Si incēdia fecit vel fieri fecit. di/ ruit vel fregit eccl̄ias v̄l loca religiosa est excōicat̄. et si ess̄ denūciatus esset casus papa lis. Si emunitatē eccl̄ias violauit. videlicet faciendo ca/ per hoīes in eis ppter debi/ ta aut maleficia in eccl̄ia vel locis p̄ilegiatis sacrilegiūz cōmittit. et pōt excōicari. et est mortale. sec̄ cēt si cōbustores eccl̄ias illuc fugiētes. vel vi/ olatores eccl̄ias. quia tunc ppter hoc non gaudent iunu/ nitare eccl̄ias. Si eccl̄ias v̄l psonas eccl̄asticas siue p̄ uilegia eaz violauit. vt multi tyrāni faciūt. Si fecit rep̄ salias vel pmisit fieri. aut ab antiquis cōsuetas fieri fecit con tra psonas eccl̄asticas est ex cōicatus. nisi illas reuocauer/ it infra mensem. et si pigno rationes. de iniūſ. et dām. da. li. vi. Utruā at liccat facerere,